

# COMERCIAL R. PEIXOTO

R. PEIXOTO DA SILVA JUNIOR - ME

C.N.P.J.: 28.702.916/0001-02 C.G.F.: 06.736529-9

Tv. Moisés Francisco do Nascimento, nº 75 - Vila Antonico

Quixelô-CE CEP: 63.515-000 Email: comercialrpeixoto@gmail.com

## Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 13/2019-SEAG/SRP

A

**Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará**  
Comissão de Licitação

Data de Abertura: 10/09/2019 às 9:00 hs

RAZÃO SOCIAL: R. Peixoto da Silva Junior - ME

CNPJ: 28.702.916/0001-02 C.G.F.: 06.736529-9

ENDEREÇO: Tv. Moisés Francisco Nascimento, 75 Bairro: Vila Antonico Quixelô-CE CEP: 63.515-000

FONE 01: (88) 99646-1530 FAX: ----- EMAIL: comercialrpeixoto@gmail.com

BANCO DO BRASIL - Nº DA CONTA CORRENTE: 50.128-X - AGÊNCIA Nº 0122-8

Tendo examinado o Edital do Pregão Presencial nº 13/2019-SEAG/SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA DIVERSAS SECRETARIAS, apresentamos a seguinte proposta:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VR. UNIT	VR. TOTAL	
1	AGENDA TIPO DIÁRIA ANO 2019/2020 - COM 380 PÁGINAS, MIOLO COM DADOS PESSOAIS, CALENDÁRIO ANUAL - ANO ANTERIOR/ATUAL/POSTERIOR, ÍNDICE TELEFÔNICO, PICOTE E FITA CETIM MARCADORA DE PÁGINA.	São Domingos	UNID	43	85,00	3.655,00	oitenta e cinco reais
3	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL Nº3- COM TINTA DE ÓTIMA FIXAÇÃO NA COR AZUL.	Radex	UNID	430	4,62	1.986,60	quatro reais e sessenta e dois centavos
4	ALMOFADA PARA CARIMBO PRETA Nº3- COM TINTA DE ÓTIMA FIXAÇÃO NA COR PRETA.	Radex	UNID	133	4,62	614,46	quatro reais e sessenta e dois centavos

PREFEITURA MUNICIPAL  
133  
Comissão de Licitação

*[Handwritten signature]*

5	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - CORPO EM TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA NA COR AZUL; DIMENSÕES 15CM X 6CM; SUPERFÍCIE INTERNA EM ESPUMA E BASE EM FELTRO;	Cis	UNID	287	4,62	1.325,94	quatro reais e sessenta e dois centavos	um mil, trezentos e vinte e cinco reais e noventa e quatro centavos
6	APONTADOR DE LÁPIS - COM FORMATO RETANGULAR MEDINDO 2,3 CM X 1,5 CM, EM RESINA, TERMOPLÁSTICO E LÂMINA DE AÇO TEMPERADO, CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES, COM SELO DO INMETRO.	Cis	CX	1960	20,83	40.826,80	vinte reais e oitenta e três centavos	quarenta mil, oitocentos e vinte e seis reais e oitenta centavos
20	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA - SILICONE PARA COLA QUENTE, DIMENSÕES: 30CM DE COMPRIMENTO POR 11 MM DE DIÂMETRO, APROXIMADAMENTE 24 UNIDADES POR QUILO	Fortfix	KG	486	25,00	12.150,00	vinte e cinco reais	doze mil, cento e cinquenta reais
24	BORRACHA BRANCA TIPO PONTEIRA, PARA ENCAIXE EM FUNDO DE LÁPIS. CAIXA C/ 100	Mercur	CAIXA	342	8,86	3.030,12	oito reais e oitenta e seis centavos	três mil e trinta reais e doze centavos
25	BORRACHA RETANGULAR BRANCA - BORRACHA BRANCA COM CAPA PROTETORA, PARA APAGAR DESENHO E ESCRITA A LÁPIS, ATÓXICA, DIMENSÕES APROXIMADAS 42 X 21 X 12 MM.- CAIXA COM 24 UNIDADES	Mercur	CAIXA	180	27,44	4.939,20	vinte e sete reais e quarenta e quatro centavos	quatro mil, novecentos e trinta e nove reais e vinte centavos
26	CADERNO 12 MATÉRIAS - COM 240 FOLHAS, FORMATO 203X280MM	Tilibra	UNID	95	13,44	1.276,80	treze reais e quarenta e quatro centavos	um mil, duzentos e setenta e seis reais e oitenta centavos
27	CADERNO BROCHURA - CADERNO BROCHURA CAPA MOLE 48 FOLHAS, GRAMPEADO, TIPO VERTICAL, 48 FOLHAS, PAUTADO E MARGEMADO FRENTE E VERSO, NO MÍNIMO 31 PAUTAS POR PÁGINA, COM CABEÇALHO E RODAPÉ. AS LINHAS DEVEM SER COINCIDENTES EM AMBAS AS FACES. MIOLO: PAPEL OFFSET BRANCO, GRAMATURA 56 GRAMAS POR METRO QUADRADO, CAPA FLEXÍVEL: CARTÃO DUPLEX, GRAMATURA 250 G/M2. ACABAMENTO: GRAMPO A CAVALO (MÍNIMO DE 3 GRAMPOS ACAVALADOSNA LOMBADA E DISTRIBUÍDOS SIMETRICAMENTE)	Jandaia	UNID	1.110	2,60	2.886,00	dois reais e sessenta centavos	dois mil, oitocentos e oitenta e seis reais
28	CADERNO BROCHURA CAPA DURA 48 FOLHAS PAUTADA - DIMENSÕES MÍNIMAS:202X144MM.	Jandaia	UNID	715	3,80	2.717,00	três reais e oitenta centavos	dois mil, setecentos e dezessete reais
29	CADERNO UNIVERSITÁRIO 10 MATÉRIAS - CAPA FLEXÍVEL; COM 200 FOLHAS; COM SEPARADOR DE MATÉRIAS; DIM: MÍNIMAS: 275 X 200 MM; IMPRESSO NA CAPA DA FRENTE OS LOGOTIPOS DA PREFEITURA MUNICIPAL, SELO UNICEF - ÚLTIMA EDIÇÃO, FOTOS DOS PROGRAMAS E PROJETOS SOCIAIS DESENVOLVIDOS (A SER DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA); IMPRESSO NA CAPA DO VERSO O HINO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ.	Jandaia	UNID	3606	11,12	40.098,72	onze reais e doze centavos	quarenta mil e noventa e oito reais e setenta e dois centavos
30	CAIXA ARQUIVO PARA DOCUMENTOS (ARQUIVO MORTO) - TIPO POLIIONDA. DIMENSÕES MÍNIMAS DE 350X130MM.	Plascony	UNID	772	2,99	2.308,28	dois reais e noventa e nove centavos	dois mil, trezentos e oito reais e vinte e oito centavos
31	CALCULADORA DIGITAL DE MESA - PORTÁTIL; CAPACIDADE MÍNIMA DE 12 DÍGITOS; FAZ AS 4 OPERAÇÕES BÁSICAS, RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, CORREÇÃO PARCIAL E TOTAL, INVERSÃO DE SINAIS; MEMÓRIA (M+, M-, MR E MC); CHAVE PARA SELECIONAR NÚMERO DE CASAS DECIMAIS PARA 0, 2, 4 DÍGITOS E FLUTUANTE; ALIMENTADA COM NO MÁXIMO 2 BATERIAS TAM AA OU AAA. - DIMENSÕES APROXIMADAS: 16CM DE LARGURA X 18CM DE PROFUNDIDADE X 5,5 DE ALTURA; NÃO PODE TER PARTE BASCULANTE	Sheng	UNID	171	28,00	4.788,00	vinte e oito reais	quatro mil, setecentos e oitenta e oito reais

PREFEITURA MUNICIPAL  
Comissão de Licitação  
1702

2

32	(MÓVEIS). CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - CANETA PONTA ESFÉRICA; CORPO (PARTE EXTERNA) HEXAGONAL POLIESTIRENO TRANSPARENTE; ORIFÍCIO PARA PASSAGEM DE AR NA LATERAL OU NA TOPETEIRA; COMPRIMENTO SEM TAMPA MÍNIMO 140MM - MÁXIMO 150MM; TAMPA ANTI - ASFIXIANTE NA COR DA CANETA COM CLIPE PARA FIXAÇÃO EM BOLSO; TOPETEIRA (TAMPINHA) TOTALMENTE EMBUTIDA NO CORPO NA COR DA CANETA; TUBO DA CARGA TRANSPARENTE MONTADO POR ENCAIXE; TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES ATÓXICA NA COR DA CANETA; PONTA NÃO RETRÁTIL EM COBRE OU LATÃO; ESFERA DE TUNGSTÊNIO DIÂMETRO 1,0MM; ESCRITA SEM FALHAS OU BORRÕES; COMPRIMENTO MÍNIMO DE TRAÇADO (ESCRITA) 1100M, CONFORMIDADE COM NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES);SELO DE SEGURANÇA IMETRO ; CAIXA COM 50 UNIDADES.	Compacto r	CX	355	32,22	11.438,10	trinta e dois reais e vinte e dois centavos	onze mil, quatrocentos e trinta e oito reais e dez centavos
33	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - CANETA PONTA ESFÉRICA; CORPO (PARTE EXTERNA) POLIESTIRENO TRANSPARENTE; COMPRIMENTO SEM TAMPA MÍNIMO 140MM - MÁXIMO 150MM; TAMPA ANTI - ASFIXIANTE NA COR DA CANETA COM CLIPE PARA FIXAÇÃO EM BOLSO; TOPETELRA (TAMPINHA) TOTALMENTE EMBUTIDA NO CORPO NA COR DA CANETA; TUBO DA CARGA TRANSPARENTE MONTADO POR ENCAIXE; TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES ATÓXICA NA COR DA CANETA; PONTA NÃO RETRÁTIL EM COBRE OU LATÃO; ESFERA DE TUNGSTÊNIO DIÂMETRO 1,0MM; ESCRITA SEM FALHAS OU BORRÕES; COMPRIMENTO MÍNIMO DE TRAÇADO (ESCRITA) 1100M, CONFORMIDADE COM NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES); SELO DE SEGURANÇA IMETRO; CAIXA COM 50 UNIDADES.	Compacto r	CX	123	32,22	3.963,06	trinta e dois reais e vinte e dois centavos	três mil, novecentos e sessenta e três reais e seis centavos
34	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - CANETA PONTA ESFÉRICA; CORPO (PARTE EXTERNA) POLIESTIRENO TRANSPARENTE; COMPRIMENTO SEM TAMPA MÍNIMO 140MM - MÁXIMO 150MM; TAMPA ANTI - ASFIXIANTE NA COR DA CANETA COM CLIPE PARA FIXAÇÃO EM BOLSO; TOPETEIRA (TAMPINHA) TOTALMENTE EMBUTIDA NO CORPO NA COR DA CANETA; TUBO DA CARGA TRANSPARENTE MONTADO POR ENCAIXE; TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES ATÓXICA NA COR DA CANETA; PONTA NÃO RETRÁTIL EM COBRE OU ATÃO; ESFERA DE TUNGSTÊNIO DIÂMETRO 1,0MM; ESCRITA SEM FALHAS OU BORRÕES; COMPRIMENTO MÍNIMO DE TRAÇADO (ESCRITA) 1100M, CONFORMIDADE COM NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES); SELO DE SEGURANÇA IMETRO; CAIXA COM 50 UNIDADES.	Compacto r	CX	119	32,22	3.834,18	trinta e dois reais e vinte e dois centavos	três mil, oitocentose trinta e quatro reais e dezoito centavos
35	CANETA HIDROCOR PONTA GROSSA COM 12 CORES - ESPESSURA 1,1MM; CAIXA COM 12 CORES; CONFORMIDADE COM NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES); SELO IMETRO	Cis	CX	262	4,64	1.215,68	quatro reais e sessenta e quatro centavos	um mil, duzentos e quinze reais e sessenta e oito centavos
36	CANETA MARCA TEXTO - COR LARANJA, COMPOSTO DE GLICOL, CORANTES E ÁGUA, C/ PONTA FACETADA P/ TRAÇOS: 1 A 4MM, TINTA FLUORESCENTE QUE SE FIXA SOBRE A TINTA ESFEROGRÁFICA, HIDROGRÁFICA, LÁPIS, TEXTO DATILOGRA. E IMPRESSOS, COR LARANJA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01	Cis	CX	26,23	839,36	vinte e seis reais e vinte e três centavos	oitocentos e trinta e nove reais e trinta e seis centavos	

  
 Comissão de Licitação  
 31/03/2023  
 PREFEITURA MUNICIPAL

37	ANO. CAIXA COM 12 UNIDADES. CANETA MARCA TEXTO AMARELO: COMPOSTO DE GLICOL, CORANTES E ÁGUA, C/ PONTA FACETADA P/ TRAÇOS: 1 A 4MM, TINTA FLUORESCENTE QUE SE FIXA SOBRE A TINTA ESFEROGRÁFICA, HIDROGRÁFICA, LÁPIS, TEXTO DATILOGRAFADO. E IMPRESSOS, COR AMARELA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO. CAIXA COM 12 UNIDADES.	Cis	CX	23	14,57	335,11	quatorze reais e cinquenta e sete centavos	trezentos e trinta e cinco reais e onze centavos
38	CANETA MARCA TEXTO ROSA: COMPOSTO DE GLICOL, CORANTES E ÁGUA, C/ PONTA FACETADA P/ TRAÇOS: 1 A 4MM, TINTA FLUORESCENTE QUE SE FIXA SOBRE A TINTA ESFEROGRÁFICA, HIDROGRÁFICA, LÁPIS, TEXTO DATILOGRAFADO. E IMPRESSOS, COR AMARELA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO. CAIXA COM 12 UNIDADES.	Cis	CX	16	14,57	233,12	quatorze reais e cinquenta e sete centavos	duzentos e trinta e três reais e doze centavos
39	CANETA MARCA TEXTO VERDE: COMPOSTO DE GLICOL, CORANTES E ÁGUA, C/ PONTA FACETADA P/ TRAÇOS: 1 A 4MM, TINTA FLUORESCENTE 39 QUE SE FIXA SOBRE A TINTA ESFEROGRÁFICA, HIDROGRÁFICA, LÁPIS, TEXTO DATILOGRAFADO. E IMPRESSOS, COR AMARELA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO. CAIXA COM 12 UNIDADES.	Cis	CX	35	14,57	509,95	quatorze reais e cinquenta e sete centavos	quinhentos e nove reais e noventa e cinco centavos
40	CANETINHA HIDROGRÁFICA LAVÁVEL PONTA FINA 12 CORES - COMPOSIÇÃO: PONTA EM POLIÉSTER, RESINA PLÁSTICA E TINTA ATÓXICA À BASE DE ÁGUA COM CORES ESPECIAIS LAVÁVEIS E FACILMENTE REMOVIDAS DA MAIORIA DOS TECIDOS E ROUPAS; TAMPA VENTILADA; ESTOJO COM 12 CORES; CONFORMIDADE COM NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES); SELO DE SEGURANÇA IMETRO.	Cis	ESTOJO	862	3,45	2.973,90	três reais e quarenta e cinco centavos	dois mil, novecentos e setenta e três reais e noventa centavos
42	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 3/0 - EMBALAGEM CAIXA COM 50 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	ACC	CX	377	1,96	738,92	um real e noventa e seis centavos	setecentos e trinta e oito reais e noventa e dois centavos
43	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 4/0 - EMBALAGEM CAIXA COM 50 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	ACC	CX	276	1,96	540,96	um real e noventa e seis centavos	quinhentos e quarenta reais e noventa e seis centavos
44	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 6/0 - EMBALAGEM CAIXA COM 100UNIDS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	ACC	CX	236	4,22	995,92	quatro reais e vinte e dois centavos	noventa e cinco reais e noventa e dois centavos
46	COLA COLORIDA - CAIXA COM 04UNIDS, SENDO 23GRS CADA UMA.	Acrilex	CX	2686	5,73	15.390,78	cinco reais e setenta e três centavos	quinze mil, trezentos e noventa reais e setenta e oito centavos
47	COLA GLITTER - RESINA ACRÍLICA, ESPESSANTE, CONSERVANTE, ADITIVO E GLITTER; SECAGEM RÁPIDA; SEM EXCESSO DE ÁGUA. CAIXA COM 6 FRASCOS DE NO MÍNIMO 23GR EM 6 CORES; SELO DE SEGURANÇA IMETRO; VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES NA ENTREGA	Acrilex	CX	155	13,80	2.139,00	treze reais e oitenta centavos	dois mil, cento e trinta e nove reais
48	COLA LÍQUIDA BRANCA DE 500GR - NÃO TÓXICA; LAVÁVEL; À BASE DE ACETATO DE POLIVINILA (PVA); NÃO INFLAMÁVEL; PARA USO EM PAPEL, CERÂMICA, TECIDO, MADEIRA, ARTESANATO; EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM 500 G, COM BICO ECONOMIZADOR, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE	Fortfix	TUBO		5,92	657,12	cinco reais e noventa e dois centavos	seiscentos e cinquenta e sete reais e doze centavos

1704  
 PREFEITURA MUNICIPAL  
 Comissão de Licitação

4

	VALIDADE; SELO DE SEGURANÇA IMETRO; VALIDADE MINIMA DE 24 MESES NA ENTREGA													
49	COLA LÍQUIDA BRANCA DE 90GR - NÃO TÓXICA; LAVÁVEL; À BASE DE ACETATO DE POLIVINILA (PVA); NÃO INFLAMÁVEL; PARA USO EM PAPEL, CERÂMICA, TECIDO, MADEIRA, ARTESANATO; EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM 90 G, COM BICO ECONOMIZADOR, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE; SELO DE SEGURANÇA IMETRO.	Fortfix	UNID	7261	1,40	10.165,40	um real e quarenta centavos	dez mil, cento e sessenta e cinco reais e quarenta centavos						
50	COLA PARA ISOPOR 90G - COMPOSIÇÃO: ACETATO DE VINILA, CATALISADOR E ÁLCOOL ETÍLICO; COLA ESPECIAL PARA EPS E SIMILARES, IDEAL PARA COLAR ENFEITES, ARRANJOS, PLACAS E ARTIGOS PARA FESTAS DE ISOPOR; SECAGEM RÁPIDA; TRANSPARENTE AO SECAR; EMBALAGEM DE 90GR; CAIXA COM 12 UNIDADES;VALIDADE MINÍMA DE 24 MESES NA ENTREGA.	Fortfix	CX	668	2,64	1.763,52	dois reais e sessenta e quatro centavos	um mil, setecentose sessenta e três reais e cinquenta e dois centavos						
52	COPOS DESCARTÁVEL PARA Á CAFÉ 50ML - FABRICADO EM POLIETILENO (PP) NA COR BRANCO LEITOSO, COM CAPACIDADE PARA 50ML, EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 25 CENTOS DE COPOS, ACONDICIONADOS INDIVIDUALMENTE EM MANGAS PLÁSTICAS.	F.C.	CX	94	78,00	7.332,00	setenta e oito reais	sete mil, trezentose trinta e dois reais						
53	COPOS DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 180ML - FABRICADO EM POLIETILENO (PP) NA COR BRANCO LEITOSO, COM CAPACIDADE PARA 180ML, EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 25 CENTOS DE COPOS, ACONDICIONADOS INDIVIDUALMENTE EM MANGAS PLÁSTICAS.	F.C.	CX	1.111	78,00	86.658,00	setenta e oito reais	oitenta e seis mil, seiscentos e cinquenta e oito reais						
54	COPOS DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 200 ML - FABRICADO EM POLIETILENO (PP) NA COR BRANCO LEITOSO, COM CAPACIDADE PARA 180ML, EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 25 CENTOS DE COPOS, ACONDICIONADOS INDIVIDUALMENTE EM MANGAS PLÁSTICAS.	F.C	CX	103	118,00	12.154,00	cento e dezoito reais	doze mil, cento e cinquenta e quatro reais						
55	CORRETIVO LÍQUIDO À BASE D'ÁGUA - PERCENTUAL DE COBERTURA E DE APAGABILIDADE MÍNIMO DE 50%; TEMPO DE SECAGEM MÁXIMO 60S; ACABAMENTO FINAL LISO; TAMPA COM PINCEL; FRASCO PLÁSTICO COM 18ML.; CONFORMIDADE COM NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES), SELO DE SEGURANÇA IMETRO.	Toque Magico	UNID	469	1,02	478,38	um real e dois centavos	quatrocentos e setenta e oito reais e trinta e oito centavos						
58	ELÁSTICO PARA DINHEIRO EM LÁTEX Nº18- EMBALAGEM COM 100GR;	Mercur	PACOTE	129	3,27	421,83	três reais e vinte e sete centavos	quatrocentos e vinte e um reais e oitenta e três centavos						
59	ENVELOPE A4 DE PAPEL MADEIRA - DIMENSÕES 229MM X 324MM - PACOTE COM 100UNIDADES.	Ipecol	PACOTE	117	30,29	3.543,93	trinta reais e vinte e nove centavos	três mil, quinhentos e quarenta e três reais e noventa e três centavos						
60	ENVELOPE AS DE PAPEL MADEIRA - DIMENSÕES 20MM X 25,5MM - PACOTE COM 100UNIDADES.	Ipecol	PACOTE	13	23,32	303,16	vinte e três reais e trinta e dois centavos	trezentos e três reais e dezesseis centavos						
66	ENVELOPE OFÍCIO DE PAPEL BRANCO - DIMENSÕES 229MM X 324MM PACOTE COM 100 UNIDADES	Ipecol	PACOTE	142	33,42	2.072,04	trinta e três reais e quarenta e dois centavos	dois mil e setenta e dois reais e quatro centavos						
67	ENVELOPE OFÍCIO DE PAPEL MADEIRA - DIMENSÕES 260MM X 360MM -	Ipecol	PACOTE	142	39,95	1.677,90	trinta e nove reais e cinco centavos	um mil, seiscentose e sete reais e cinco centavos						


  
 5  
  
  


	PACOTE COM 100 UNIDADES	Tris	UNID	188	1,65	310,20	noventa e cinco centavos	setenta e sete reais noventa centavos
72	EXTRATOR DE GRAMPO - EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPÁTULA, EM AÇO CROMADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 X 2CM.						um real e sessenta e cinco centavos	trezentos e dez reais e vinte centavos
74	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 30M - COMPOSIÇÃO: CONSTITUÍDA DE UM DORSO DE FILME DE POLIPROPILENO BIORIENTADO DE 0,025MM DE ESPESURA, TRATADO; COBERTA COM UM ADESIVO À BASE DE BORRACHA E RESINA SINTÉTICA; INDICADA PARA FECHAMENTO DE PACOTES LEVES; DIMENSÃO 12MM DE LARGURA X 30M DE COMPRIMENTO; EMBALADO EM ROLO CILÍNDRICO DE PAPELÃO; MARCA, COMPOSIÇÃO E DADOS DO PRODUTO IMPRESSOS NO LADO INTERNO DO ROLO.	3M	ROLO	312	7,15	2.230,80	sete reais e quinze centavos	dois mil, duzentos e trinta reais e oitenta centavos
75	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 50M - COMPOSIÇÃO: CONSTITUÍDA DE UM DORSO DE FILME DE POLIPROPILENO BIORIENTADO DE 0,025MM DE ESPESURA, TRATADO; COBERTA COM UM ADESIVO À BASE DE BORRACHA E RESINA SINTÉTICA; INDICADA PARA FECHAMENTO DE PACOTES LEVES; DIMENSÃO 45MM DE LARGURA X 50M DE COMPRIMENTO; EMBALADO EM ROLO CILÍNDRICO DE PAPELÃO; MARCA, COMPOSIÇÃO E DADOS DO PRODUTO IMPRESSOS NO LADO INTERNO DO ROLO	3M	ROLO	911	5,07	4.618,77	cinco reais e sete centavos	quatro mil, seiscentos e dezoito reais e setenta e sete centavos
76	FITA GOMADA 45MM X 50M - COMPOSIÇÃO: PAPEL CREPADO, COR PARDAL, TRATADO E ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA DIM.: SOMM DE LARGURA X 50M DE COMPRIMENTO; EMBALADO EM ROLO CILÍNDRICO DE PAPELÃO COM DIÂMETRO DE 3"; MARCA, COMPOSIÇÃO E DADOS DO PRODUTO IMPRESSOS NO LADO INTERNO DO PRODUTO	3M	UNID	410	10,13	4.153,30	dez reais e treze centavos	quatro mil, cento e cinquenta e três reais e trinta centavos
80	FOLHA DE E.V.A. LISA COR AMARELO- TAMANHO 0,90M DE COMPRIMENTO X 0,40M DE LARGURA X 2,0MM DE ESPESURA;	Seller	FOLHA	780	2,35	1.833,00	dois reais e trinta e cinco centavos	um mil, oitocentose trinta e três reais
81	FOLHA DE E.V.A. LISA COR AZUL- TAMANHO 0,90M DE COMPRIMENTO X 0,40M DE LARGURA X 2,0MM DE ESPESURA; COR AZUL.	Seller	FOLHA	780	2,35	1.833,00	dois reais e trinta e cinco centavos	um mil, oitocentose trinta e três reais
82	FOLHA DE E.V.A. LISA COR BRANCA - TAMANHO 0,90M DE COMPRIMENTO X 0,40M DE LARGURA X 2,0MM DE ESPESURA; COR BRANCA.	Seller	FOLHA	540	2,35	1.269,00	dois reais e trinta e cinco centavos	um mil, duzentos e sessenta e nove reais
83	FOLHA DE E.V.A. LISA COR LARANJA- TAMANHO 0,90M DE COMPRIMENTO X 0,40M DE LARGURA X 2,0MM DE ESPESURA;	Seller	FOLHA	780	2,35	1.833,00	dois reais e trinta e cinco centavos	um mil, oitocentose trinta e três reais
84	FOLHA DE E.V.A. LISA COR ROSA - TAMANHO 0,90M DE COMPRIMENTO X 0,40M DE LARGURA X 2,0MM DE ESPESURA; COR ROSA.	Seller	FOLHA	780	2,35	1.833,00	dois reais e trinta e cinco centavos	um mil, oitocentose trinta e três reais
85	FOLHA DE E.V.A. LISA COR VERDE - TAMANHO 0,90M DE COMPRIMENTO X 0,40M DE LARGURA X 2,0MM DE ESPESURA; COR VERDE.	Seller	FOLHA	780	2,35	1.833,00	dois reais e trinta e cinco centavos	um mil, oitocentose trinta e três reais
86	FOLHA DE E.V.A. LISA COR VERMELHA- TAMANHO 0,90M DE COMPRIMENTO X 0,40M DE LARGURA X 2,0MM DE ESPESURA; COR VERMELHO	Seller	FOLHA	780	2,35	1.833,00	dois reais e trinta e cinco centavos	um mil, oitocentose trinta e três reais
87	FOLHA DE E.V.A. LISA COR DA PELE- TAMANHO 0,90M DE COMPRIMENTO X 0,40M DE LARGURA X 2,0MM DE ESPESURA;	Seller	FOLHA	150	2,35	352,50	dois reais e trinta e cinco centavos	trezentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
90	GIZÃO DE CERA GROSSO 12 CORES E 112 GR - COMPOSTO POR CERAS E PIGMENTOS ORGANICOS; MEDINDO DE CORPO APROXIMADAMENTE 80MM DE COMPRIMENTO E 10 MM DE DIÂMETRO; PONTA MEDINDO 6 MM DE COMPRIMENTO; ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE, CONTENDO 12 UNIDADES COM CORES DIFERENTES; O PRODUTO DEVERÁ	Acrilex	CX		2,45	14.467,25	dois reais e quarenta e cinco centavos	quatorze mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e vinte e cinco centavos

Comissão de Licitação Municipal  
Fl. N.º 1706

6

94	SER UTILIZADO EM PINTURAS E DESENHOS SOBRE PAPEL, PAPEL CARTÃO E CARTOLINA; NÃO PODE MANCHAR AS MÃOS E SER ATÓXICO; NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR O NOME OU MARCA DO FABRICANTE, QUANTIDADE DE PEÇAS E PESO, SELO DE SEGURANÇA IMETRO, DATA DE VALIDADE E DEMAIS INFORMAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR; VALIDADE MÍNIMA DE 4(QUATRO) ANOS NO MOMENTO DA ENTREGA GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/08 - GRAMPOS GALVANIZADO 23/08 CAIXA/5000	ACC	CX	62	20,96	1.299,52	vinte reais e noventa e seis centavos	um mil, duzentos e noventa e nove reais e cinquenta e dois centavos
95	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13 - GRAMPOS GALVANIZADO 23/13 CAIXA/5000 -50 FOLHAS	ACC	CX	107	21,15	2.263,05	vinte e um reais e quinze centavos	dois mil, duzentos e sessenta e três reais e cinco centavos
96	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/06 - GALVANIZADO, TAMANHO 26/6, CAIXA/5000 - 25 FOLHAS	ACC	CX	526	4,14	2.177,64	quatro reais e quatorze centavos	dois mil, cento e setenta e sete reais e sessenta e quatro centavos
100	LÁPIS DE CERA 12 CORES - COMPOSTO POR CERAS E PIGMENTOS ORGANICOS; MEDINDO DE CORPO APROXIMADAMENTE 90MM DE COMPRIMENTO E 09 MM DE DIÂMETRO; ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE, CONTENDO 12 UNIDADES COM CORES DIFERENTES; PESO APROXIMADO 49GR; O PRODUTO DEVERÁ SER UTILIZADO EM PINTURAS E DESENHOS SOBRE PAPEL, PAPEL CARTÃO E CARTOLINA; NÃO PODE MANCHAR AS MÃOS E SER ATÓXICO; NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR O NOME OU MARCA DO FABRICANTE, QUANTIDADE DE PEÇAS E PESO, SELO DE SEGURANÇA IMETRO, DATA DE VALIDADE E DEMAIS INFORMAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR; VALIDADE MÍNIMA DE 4(QUATRO) ANOS NO MOMENTO DA ENTREGA	Acrilex	CX	470	1,97	925,90	um real e noventa e sete centavos	novecientos e vinte e cinco reais e noventa centavos
101	LÁPIS DE COR 12 CORES - CORES SORTIDAS; MINA MACIA COMPOSTO POR PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE E CERAS EM FORMATO REDONDO; FABRICADO COM MADEIRA REFLORESTADA; DIÂMETRO DA MINA DE 3MM OU MAIS GROSSA; CORPO DE MADEIRA MEDINDO ENTRE 17,0CM A 18,0CM DE COMPRIMENTO, COM DIÂMETRO ENTRE 6,5MM A 7,5MM; PRODUTO FABRICADO TODO COM MATERIAL ATÓXICO; EM CONFORMIDADE COM NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES); INSCRITO NA CAIXA UMA TABELA DE CORES (PARA DESPERTAR NA CRIANÇA O VALOR DAS CORES); NO CORPO DA CAIXA DEVERÁ TAMBÉM CONSTAR O NOME OU MARCA DO FABRICANTE, QUANTIDADE, SELO DE SEGURANÇA INMETRO E DEMAIS INFORMAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR. EMBALAGEM: CAIXA COM 12 LAPIS EM CORES SORTIDAS	Tris	CX	4668	2,08	9.709,44	dois reais e oito centavos	nove mil, setecentos e nove reais e quarenta e quatro centavos
102	LÁPIS GRAFITE HB 2 MM ( LÁPIS PRETO Nº 2 ) - MATÉRIA-PRIMA: CONFECCIONADO EM MADEIRA MOLE, DE ÁRVORE REFLORESTADA, ISENTA DE NÓS, APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES COM RÍGIDA FIXAÇÃO DA GRAFITE DE MANEIRA A NÃO PERMITIR SEU DESCOLAMENTO OU QUEBRA DURANTE O APOINTAMENTO, O QUAL DEVERÁ FORMAR CAVACO CONTÍNUO E UNIFORME. DEVERÁ SER RECOBERTO COM TINTA E VERNIZ	Cis	CX	515	29,86	15.377,90	vinte e nove reais e oitenta e seis centavos	quinze mil, trezentos e setenta e sete reais e noventa centavos

  
 Comissão de Licitação  
 Prefeitura Municipal  
 Fl. Nº 1407



103	Cis	CX	70	12,00	840,00	doze reais	oitocentos e quarenta reais
104	Tiliibra	UNID	513	13,01	6.674,13	treze reais e um centavo	seis mil, seiscentose setenta e quatro reais e treze centavos
105	Tiliibra	UNID	360	23,36	8.409,60	vinte e três reais e trinta e seis centavos	oito mil, quatrocentos e nove reais e sessenta centavos
106	Tiliibra	UNID	346	17,17	5.940,82	dezesete reais e dezesseite centavos	cinco mil, novecentos e quarenta reais e oitenta e dois centavos
107	Tiliibra	UNID	137	8,55	1.171,35	oito reais e cinquenta e cinco centavos	um mil, cento e setenta e um reais e trinta e cinco centavos
111	Pilot	CX	116	222,85	2.650,60	vinte e dois reais e	dois mil, seiscentose
<p>ATÓXICOS OU AINDA RECOBERTO COM RESINA PLÁSTICA E CORANTE, NÃO LAVÁVEIS. DEVERÁ, AINDA, POSSUIR INSCRIÇÃO LEGÍVEL E INDELÉVEL NO CORPO DO LÁPIS CONTENDO NOME OU MARCA DO FABRICANTE, BEM COMO IDENTIFICAÇÃO DO NÚMERO OU DUREZA DA GRAFITE E MADEIRA REFORESTADA. A BARRA INTERNA DE GRAFITE DEVERÁ POSSUIR RESISTÊNCIA ADEQUADA, CONSTITUIÇÃO UNIFORME E SEM IMPUREZAS. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO, CONTENDO 144 LÁPIS, ONDE DEVERÁ CONSTAR O NOME OU MARCA DO FABRICANTE, QUANTIDADE, CONFORMIDADE COM NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES), SELO DE SEGURANÇA IMETRO E DEMAIS INFORMAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR. CARACTERÍSTICAS GEOMETRICAS: DIÂMETRO DO LÁPIS: DE 6,5 A 7,5 MM COMPRIMENTO DO LÁPIS DE 170 A 180 MM; DIÂMETRO DA GRAFITE: APROX. 2 MM. CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: * FORMATO: CILÍNDRICO OU SEXTAVADO; * TINTA E VERNIZ: NÃO TÓXICOS; DUREZA DA GRAFITE: COMUM Nº2 CORRESPONDENTE À DUREZA "B" OU "HB; COR DA GRAFITE: PRETO. AMOSTRA: POR OCASIÃO DA LICITAÇÃO DEVERÁ SER APRESENTADA, 01 (UMA) CAIXA COMPLETA (COM 144 PEÇAS) DO PRODUTO EM SUA EMBALAGEM ORIGINAL, LACRADA, PARA VERIFICAÇÃO DOS REQUISITOS.</p> <p>LÁPIS PRETO GRAFITE 4B - INDICADO PARA DESENHO; MADEIRA DO CORPO NO FORMATO HEXAGONAL; COM GRAFITE MACIO E RESISTENTE, SEM QUEBRAR O GRAFITE AO APONTAR, COM EXCLUSIVO PROCESSO DE COLAGEM DA MINA NA MADEIRA QUE PROPORCIONA MAIOR 103 RESISTÊNCIA À QUEBRA; FABRICADO COM MATERIAL NÃO TÓXICOS; CAIXA COM 12 UNIDADES; INSCRITO NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR O NOME OU MARCA DO FABRICANTE, QUANTIDADE, CONFORMIDADE COM NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES), SELO DE SEGURANÇA IMETRO E DEMAIS INFORMAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR</p> <p>LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS - PAUTADO EM PAPEL OFF-SET; COM 100 FOLHAS NUMERADAS; FOLHAS INTERNAS EM PAPEL 56 G/M2 MEDINDO 320MMX220MM; CAPA/CONTRACAPA DE PAPELÃO 697G/M2, COM REVESTIMENTO DE PAPEL KRAFT 110G/M2.</p> <p>LIVRO DE ATA COM 200 FOLHAS - PAUTADO EM PAPEL OFF-SET; COM 200 FOLHAS NUMERADAS; FOLHAS INTERNAS EM PAPEL 56 G/M2 MEDINDO 320MMX220MM; CAPA/CONTRACAPA DE PAPELÃO 697G/M2, COM REVESTIMENTO DE PAPEL KRAFT 110G/M2</p> <p>LIVRO DE PONTO COM 100 FOLHAS - COM PLANILHA PRÓPRIA EM PAPEL OFF-SET; COM 100 FOLHAS NUMERADAS; FOLHAS INTERNAS EM PAPEL 56 G/M2 MEDINDO 320MMX220MM; CAPA/CONTRACAPA DE PAPELÃO 697G/M2, COM REVESTIMENTO DE PAPEL KRAFT 110G/M2.</p> <p>LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 100 FOLHAS - DIMENSÕES APROXIMADAS 22CMX16CM</p> <p>MACRADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL (SEM REFIL) NA COR</p>							

8


*[Handwritten mark]*

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL  
1708

*[Handwritten signature]*



	<p>AZUL CAIXA COM 12 UNIDADES - TINTA DE LONGA DURAÇÃO E DE FÁCIL REMOÇÃO, (SEM DEIXAR RESÍDUOS); PONTA ACRÍLICA CÔNICA; CAIXA COM 12 UNIDADES; GRAVADO NO CORPO DA EMBALAGEM A MARCA DO FABRICANTE, E SE É RECARREGÁVEL; NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IMPRESSO A MARCA DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO; NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES) CUIDADOS DE SEGURANÇA, SELO DE SEGURANÇA IMETRO; REFERÊNCIA MARCADOR QB COMPACTOR OU SIMILAR.</p> <p>MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL (SEM REFIL) NA COR PRETA CAIXA COM 12 UNIDADES - TINTA DE LONGA DURAÇÃO E DE FÁCIL REMOÇÃO, (SEM DEIXAR RESÍDUOS); PONTA ACRÍLICA CÔNICA; CAIXA COM 12 UNIDADES; GRAVADO NO CORPO DA EMBALAGEM A MARCA DO FABRICANTE, E SE É RECARREGÁVEL; NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IMPRESSO A MARCA DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO; NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES) CUIDADOS DE SEGURANÇA, SELO DE SEGURANÇA IMETRO.</p> <p>MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL (SEM REFIL) NA COR VERMELHA CAIXA COM 12 UNIDADES - TINTA DE LONGA DURAÇÃO E DE FÁCIL REMOÇÃO, (SEM DEIXAR RESÍDUOS); PONTA ACRÍLICA CÔNICA; CAIXA COM 12 UNIDADES; GRAVADO NO CORPO DA EMBALAGEM A MARCA DO FABRICANTE, E SE É RECARREGÁVEL; NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IMPRESSO A MARCA DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO; NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES) CUIDADOS DE SEGURANÇA, SELO DE SEGURANÇA IMETRO</p>								oitenta e cinco centavos	cinquenta reais e sessenta centavos
112		Pilot	CX	66	22,85	1.508,10			vinte e dois reais e oitenta e cinco centavos	um mil, quinhentose oito reais e dez centavos
113		Pilot	CX	67	22,85	1.530,95			vinte e dois reais e oitenta e cinco centavos	um mil, quinhentose trinta reais e noventa e cinco centavos
114	<p>MASSA DE MODELAR COM 12 UNIDADES E 180 GR - COMPOSTO DE PARAFINAS, CERAS E PIGMENTOS; PRODUTO NÃO TÓXICO; SEM CHEIRO; PODENDO SER REAPROVEITADO; INDICADO PARA TRABALHOS DE MODELAGEM; CAIXA COM 12 BARRAS DE CORES DIFERENTES, CILÍNDRICAS; COM APROXIMADAMENTE 100,0MM DE COMPRIMENTO E 10,0MM DE DIÂMETRO; PESO LÍQUIDO TOTAL DA EMBALAGEM NÃO INFERIOR A 180GR; NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR O NOME OU MARCA DO FABRICANTE, QUANTIDADE DE PEÇAS E PESO, SELO DE SEGURANÇA IMETRO, DATA DE VALIDADE E DEMAIS INFORMAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR; VALIDADE MÍNIMA DE 4(QUATRO) ANOS NO MOMENTO DA ENTREGA.</p> <p>ORGANIZADOR DE MESA VERTICAL - EM PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE PARA PAPEL TAMANHO A4, COM 03 DIVISÓRIAS.</p>	Acrilex	CX	3205	5,14	16.473,70			cinco reais e quatorze centavos	dezesesseis mil, quatrocentos e setenta e três reais e setenta centavos
117		Acrimet	UNID	22	36,41	801,02			trinta e seis reais e quarenta e um centavos	oitocentos e um reais e dois centavos
120	<p>PAPEL COUCHÊ: Papel couchê gramatura 1 80g/m2, medindo 21 0x297mm, tamanho A4, com brilho, cor branco, pacote com 50 folhas</p> <p>PAPEL 40KG TAMANHO 210MM X 297MM A4 AMARELO - RESMA; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO; IDENTIFICADO COM ETIQUETA AUTOADESIVA CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO. PACOTE COM 250 FOLHAS</p>	Spiral	PACOTE	100	9,85	985,00			nove reais e oitenta e cinco centavos	novecentos e oitenta e cinco reais
122		Report	PACOTE	27	24,90	672,30			vinte e quatro reais e noventa centavos	seiscentos e setenta e dois reais e trinta centavos
123	<p>PAPEL 40KG TAMANHO 210MM X 297MM A4 ROSA - RESMA; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO; IDENTIFICADO COM ETIQUETA AUTOADESIVA CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO. PACOTE COM 250</p>	Report	PACOTE	27	24,90	423,30			vinte e quatro reais e noventa centavos	quatrocentos e vinte e três reais e trinta centavos


  
 Comissão de Licitação
   
 Nº 1709
   
 PREFEITURA MUNICIPAL

124	FOLHAS PAPEL 40KG TAMANHO A4 BRANCO - PACOTE COM 250 FOLHAS; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO; IDENTIFICADO COM ETIQUETA AUTOADESIVA CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO	Report	PACOTE	246	24,90	6.125,40	vinte e quatro reais e noventa centavos	seis mil, cento e vinte e cinco reais e quarenta centavos
125	PAPEL 60KG TAMANHO 210MM X 297MM A4 COLORIDO - PACOTE COM 200 FOLHAS; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO; IDENTIFICADO COM ETIQUETA AUTOADESIVA CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO; CORES VARIADAS, DE ACORDO COM O PEDIDO	Report	PACOTE	22	29,09	639,98	vinte e nove reais e nove centavos	seiscentos e trinta e nove reais e noventa e oito centavos
126	PAPEL 60KG TAMANHO A4 BRANCO - PACOTE COM 200 FOLHAS; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO; IDENTIFICADO COM ETIQUETA AUTOADESIVA CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO.	Report	PACOTE	218	29,09	6.341,62	vinte e nove reais e nove centavos	seis mil, trezentos e quarenta e um reais e sessenta e dois centavos
131	PAPEL CARTOLINA AMARELA 500X600MM - GRAMATURA 180GRS; COR AMARELA. PACOTE COM 100 FOLHAS.	Multiverde	PACOTE	166	45,02	7.473,32	quarenta e cinco reais e dois centavos	sete mil, quatrocentos e setenta e três reais e trinta e dois centavos
132	PAPEL CARTOLINA AZUL 500X600MM - GRAMATURA 180GRS; COR AZUL. PACOTE COM 100 FOLHAS.	Multiverde	PACOTE	116	45,02	5.222,32	quarenta e cinco reais e dois centavos	cinco mil, duzentos e vinte e dois reais e trinta e dois centavos
133	PAPEL CARTOLINA BRANCA 500X600MM - GRAMATURA 180GRS; COR BRANCA. PACOTE COM 100 FOLHAS.	Multiverde	PACOTE	116	45,02	5.222,32	quarenta e cinco reais e dois centavos	cinco mil, duzentos e vinte e dois reais e trinta e dois centavos
134	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE 50CM X 66CM CORES VARIADAS - TAMANHO 50X66CM, 150GR; PACOTE COM 20 FOLHAS. COR A SER ESPECIFICADA NO ATO DA COMPRA	Multiverde	PACOTE	157	16,74	2.628,18	dezesesseis reais e setenta e quatro centavos	dois mil, seiscentos e vinte e oito reais e dezoito centavos
135	PAPEL CARTOLINA VERDE 500X600MM - GRAMATURA 180GRS; COR VERDE. PACOTE COM 100 FOLHAS.	Multiverde	PACOTE	122	45,02	5.492,44	quarenta e cinco reais e dois centavos	cinco mil, quatrocentos e noventa e dois reais e quarenta e quatro centavos
136	PAPEL CARTOLINA VERMELHA 500X600MM - GRAMATURA 180GRS; COR VERMELHA. PACOTE COM 100 FOLHAS	Multiverde	PACOTE	116	45,02	5.222,32	quarenta e cinco reais e dois centavos	cinco mil, duzentos e vinte e dois reais e trinta e dois centavos
137	PAPEL CELOFANE - FINO E TRANSPARENTE, CORES VARIADAS. DIM.: DE 69X89CM. PACOTE COM 50 FOLHAS.	Spiral	PACOTE	56	29,55	1.654,80	vinte e nove reais e cinquenta e cinco centavos	um mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos
138	PAPEL CREPOM COR AMARELA - COM SUPERFÍCIE ENRUGADA. DIMENSÕES: DE 2,0MTRS X 0,48CM. CAIXA COM 40 UNIDADES.	Spiral	CX	88	32,64	2.872,32	trinta e dois reais e sessenta e quatro centavos	dois mil, oitocentos e setenta e dois reais e trinta e dois centavos
139	PAPEL CREPOM COR AZUL - COM SUPERFÍCIE ENRUGADA. DIMENSÕES: DE	Spiral	CX	88	32,64	2.872,32	trinta e dois reais e sessenta e quatro centavos	dois mil, oitocentos e setenta e dois reais e trinta e dois centavos

  
 Comissão de Licitação  
 TI 1710  
 PREFEITURA MUNICIPAL

	2,0MTRSX0,48CM. CAIXA COM 40 UNIDADES.								sessenta e quatro centavos	setenta e dois reais e trinta e dois centavos
140	PAPEL CREPOM COR BRANCO - COM SUPERFÍCIE ENRUGADA. DIMENSÕES: DE 2,0MTRSX0,48CM. CAIXA COM 40 UNIDADES	Spiral	CX	88	32,64	2.872,32			trinta e dois reais e sessenta e quatro centavos	dois mil, oitocentose setenta e dois reais e trinta e dois centavos
141	PAPEL CREPOM COR VERDE - COM SUPERFÍCIE ENRUGADA. DIMENSÕES: DE 2,0MTRSX0,48CM. CAIXA COM 40 UNIDADES.	Spiral	CX	88	32,64	2.872,32			trinta e dois reais e sessenta e quatro centavos	dois mil, oitocentose setenta e dois reais e trinta e dois centavos
142	PAPEL CREPOM COR VERMELHO - COM SUPERFÍCIE ENRUGADA. DIMENSÕES: DE 2,0MTRSX0,48CM. CAIXA COM 40 UNIDADES.	Spiral	CX	88	32,64	2.872,32			trinta e dois reais e sessenta e quatro centavos	dois mil, oitocentose setenta e dois reais e trinta e dois centavos
145	PAPEL JORNAL TAMANHO A4 - GRAMATURA 52GR/M <sup>2</sup> . EMBALAGEM EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, CONTRA UNIDADE CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE. RESMA COM 500FLS.	Chamex	RESMA	80	24,80	1.984,00			vinte e quatro reais e oitenta centavos	um mil, novecentose oitenta e quatro reais
147	PAPEL LAMINADO COR AMARELO 491CM X 691CM - COM UMA DAS SUPERFÍCIE DE APARÊNCIA METÁLICA; PACOTE COM 40 FOLHAS; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO; IDENTIFICADO COM ETIQUETA AUTOADESIVA CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO.	Spiral	PACOTE	16	28,21	451,36			vinte e oito reais e vinte e um centavos	quatrocentos e cinquenta e um reais e trinta e seis centavos
148	PAPEL LAMINADO COR AZUL 49CM X 69CM - COM UMA DAS SUPERFÍCIE DE APARÊNCIA METÁLICA; PACOTE COM 40 FOLHAS; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO; IDENTIFICADO COM ETIQUETA AUTOADESIVA CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO.	Spiral	PACOTE	26	28,21	733,46			vinte e oito reais e vinte e um centavos	setecentos e trinta e três reais e quarenta e seis centavos
158	PAPEL TAMANHO A4 BRANCO - 75GR/M <sup>2</sup> - RESMA COM 500 FOLHAS; EMBALAGEM EM PAPEL IMPERMEÁVEL CONTENDO DADOS IMPRESSOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO.	Report	RESMA	16730	16,66	278.721,80			dezesseis reais e sessenta e seis centavos	duzentos e setenta e oito mil, setecentose vinte e um reais e oitenta centavos
159	PAPEL TAMANHO A4 BRANCO - 751GR/M <sup>2</sup> RECICLADO - RESMA COM 500 FOLHAS; EMBALAGEM EM PAPEL IMPERMEÁVEL CONTENDO DADOS IMPRESSOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO.	Report	RESMA	220	28,14	6.190,80			vinte e oito reais e quatorze centavos	seis mil, cento e noventa reais e oitenta centavos
162	PASTA ARQUIVO REGISTRADOR TIPO AZ - EM PAPELÃO PRENSADO, TAMANHO OFÍCIO. DIM.: 350MM (ALTURA) X 280MM (LARGURA) X 85MM (DORSO) COM VARIAÇÕES DE +1- 10%, PROTETOR METÁLICO NAS BORDAS DA PARTE INFERIOR, FECHO METÁLICO COM ALAVANCA DE AÇIONAMENTO PARA ABERTURA, AUXILIADO POR MOLA FIXADO POR 4 REBITES, PRENDEDOR EM MATERIAL PLÁSTICO DE BOA RESISTÊNCIA, ORIFÍCIO DE MANUSEIO REVESTIDO DE MATERIAL PLÁSTICO E JANELA PARA IDENTIFICAÇÃO NO DORSO	Plascony	UNID	2238	7,22	16.158,36			sete reais e vinte e dois centavos	dezesesseis mil, cento e cinquenta e oito reais e trinta e seis centavos
164	PASTA CATÁLOGO - CAPACIDADE PARA 50 PLÁSTICOS, CAPA DE PAPELÃO REVESTIDO COM PLÁSTICO NA COR PRETA	Plascony	UNID	217	22,02	4.778,34			vinte e dois reais e dois centavos	quatro mil, setecentos e setenta e oito reais e trinta e quatro centavos
165	PASTA CLASSIFICADOR - COM MOLA ESPIRAL, CONFECCIONADA EM PAPEL	Plascony	PACOTE	47	32,50	1.527,50			trinta e dois reais e	um mil, quinhentose

217  
PREFEITURA MUNICIPAL  
Comissão de

11

	CARTÃO 400 GR/M2. PACOTE COM 10 UNIDADES								cinquenta centavos	vinte e sete reais e cinquenta centavos
166	PASTA COLECIONADOR DE PAPELÃO COM ELÁSTICO - CONFECCIONADA EM PAPEL PLASTIFICADO; COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 223MM X 340MM	Plascony	UNID	1215	3,73	4.531,95			três reais e setenta e três centavos	quatro mil, quinhentos e trinta e um reais e novecentos e cinquenta centavos
168	PASTA PLÁSTICA DOCUMENTO TAMANHO OFÍCIO - COR BRANCA E FUME, COM ABA E ELÁSTICO.	Plascony	UNID	559	2,61	1.458,99			dois reais e sessenta e um centavos	um mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e novecentos e cinquenta centavos
169	PASTA PLÁSTICA TAMANHO OFÍCIO COR AMARELO - MATERIAL RESISTENTE, COM ABA E ELÁSTICO.	Plascony	UNID	224	2,61	584,64			dois reais e sessenta e um centavos	quinhentos e oitenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos
170	PASTA PLÁSTICA TAMANHO OFÍCIO COR TRANSPARENTE - MATERIAL RESISTENTE, COM ABA E ELÁSTICO.	Plascony	UNID	24	2,61	62,64			dois reais e sessenta e um centavos	sessenta e dois reais e sessenta e quatro centavos
171	PASTA PLÁSTICA TAMANHO OFÍCIO COR VERMELHO - MATERIAL RESISTENTE, COM ABA E ELÁSTICO	Plascony	UNID	24	2,61	62,64			dois reais e sessenta e um centavos	sessenta e dois reais e sessenta e quatro centavos
172	PASTA POLIIONDA - COM ABA E ELÁSTICO, DIMENSÕES 340X250X40MM CORES VARIADAS.	Plascony	UNID	485	2,84	1.377,40			dois reais e oitenta e quatro centavos	um mil, trezentos e setenta e sete reais e quarenta centavos
173	PASTA POLIIONDA - COM ABA E ELÁSTICO DIMENSÕES 340X250X60MM - CORES VARIADAS	Plascony	UNID	685	3,10	2.123,50			três reais e dez centavos	dois mil, cento e vinte e três reais e cinquenta centavos
181	PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL NA COR AZUL - CAIXA COM 12 UNIDADES; CORPO COMPOSTO DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS COM FORMATO QUE PERMITA RECARGA DO PINCEL; TINTA À BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, SOLVENTES E ADITIVOS; PONTA DE FELTRO RETANGULAR 8,0MM X 6,0MM CHANFRADA, QUE PERMITA TRAÇOS FINOS E GROSSOS; PRODUTIVO COM TINTA DE ALTA QUALIDADE COM CORES VIVAS, RESISTENTE À LUZ, À UMIDADE E COM SECAGEM RÁPIDA; INDICADO PARA ESCREVER EM VÁRIAS SUPERFÍCIES TAIS COMO PAPELÃO, MADEIRA, COURO, P.V.C., CERÂMICA, ACRÍLICO, VIDRO E OUTRAS; NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IMPRESSO A MARCA DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO; CUIDADOS DE SEGURANÇA, SELO DE SEGURANÇA IMETRO	Pilot	CX	121	25,39	3.072,19			vinte e cinco reais e trinta e nove centavos	três mil e setenta e dois reais e dezanove centavos
182	PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL NA COR PRETO - CAIXA COM 12 UNIDADES; CORPO COMPOSTO DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS COM FORMATO QUE PERMITA RECARGA DO PINCEL; TINTA À BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, SOLVENTES E ADITIVOS; PONTA DE FELTRO RETANGULAR 8,0MM X 6,0MM CHANFRADA, QUE PERMITA TRAÇOS FINOS E GROSSOS; PRODUTIVO COM TINTA DE ALTA QUALIDADE COM CORES VIVAS, RESISTENTE À LUZ, À UMIDADE E COM SECAGEM RÁPIDA; INDICADO PARA ESCREVER EM VÁRIAS SUPERFÍCIES TAIS COMO PAPELÃO, MADEIRA, COURO,	Pilot	CX	89	25,39	2.259,71			vinte e cinco reais e trinta e nove centavos	dois mil, duzentos e cinquenta e nove reais e setenta e um centavos

  
 Comissão de Licitação  
 Prefeitura Municipal  
 12/12

183	P.V.C., CERÂMICA, ACRÍLICO, VIDRO E OUTRAS; NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IMPRESSO A MARCA DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO; CUIDADOS DE SEGURANÇA, SELO DE SEGURANÇA IMETRO. PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL NA COR VERMELHO - CAIXA COM 12 UNIDADES; CORPO COMPOSTO DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS COM FORMATO QUE PERMITA RECARGA DO PINCEL; TINTA À BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, SOLVENTES E ADITIVOS; PONTA DE FELTRO RETANGULAR 8,0MM X 6,0MM CHANFRADA, QUE PERMITA TRAÇOS FINOS E GROSSOS; PRODUZIDO COM TINTA DE ALTA QUALIDADE COM CORES VIVAS, RESISTENTE À LUZ, À UMIDADE E COM SECAGEM RÁPIDA; INDICADO PARA ESCREVER EM VÁRIAS SUPERFÍCIES TAIS COMO PAPELÃO, MADEIRA, COURO, P.V.C., CERÂMICA, ACRÍLICO, VIDRO E OUTRAS; NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IMPRESSO A MARCA DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO; CUIDADOS DE SEGURANÇA, SELO DE SEGURANÇA IMETRO.	Pilot	CX	59	25,39	1.498,01	vinte e cinco reais e trinta e nove centavos	um mil, quatrocentos e noventa e oito reais e cinco centavos
184	PINCEL CHATO ESCOLAR Nº10 PARA PINTURA	Tigre	UNID	910	2,68	2.438,80	dois reais e sessenta e oito centavos	dois mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos
199	RÉGUA DE 30 CM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE — TRANSPARENTE; COM ESCALA MILIMETRADA NAS DUAS BORDAS.	Waleu	UNID	1716	0,73	1.252,68	setenta e três centavos	um mil, duzentos e cinquenta e dois reais e sessenta e oito centavos
200	RÉGUA DE 50 CM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE — TRANSPARENTE; COM ESCALA MILIMETRADA NAS DUAS BORDAS.	Waleu	UNID	181	2,75	497,75	dois reais e setenta e cinco centavos	quatrocentos e noventa e sete reais e setenta e cinco centavos
204	TINTA AZUL PARA ALMOFADA DE CARIMBO	Radex	UNID	164	2,53	414,92	dois reais e cinquenta e três centavos	quatrocentos e quatorze reais e noventa e dois centavos
205	TINTA GUACHE - COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS ATÓXICOS, CARGA E CONSERVANTE À BASE DE ISOTIAZOLINONAS ISENTO DE CLORO; SOLÚVEL EM ÁGUA; APROPRIADO PARA PINTURAS EM PAPEL, PAPELÃO E CARTOLINA; NÃO TÓXICO; CAIXA COM 06 POTES DE 15ML EM CORES VARIADAS; CORES MISCÍVEIS ENTRE SI; NA EMBALAGEM DEVERÁ SER APRESENTADA UMA TABELA DE SUGESTÕES DE MISTURAS PARA FAZER OUTRAS CORES; CONSTAR NA EMBALAGEM SELO DE SEGURANÇA IMETRO, DATA DE VENCIMENTO; VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES NO ATO DA ENTREGA	Acrylic	CX	3674	4,36	16.018,64	quatro reais e trinta e seis centavos	dezesesseis mil e dezoito reais e sessenta e quatro centavos
210	TINTA PARA REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO NA COR PRETA - TINTA À BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, SOLVENTES E ADITIVOS; FRASCO 210 PLÁSTICO COM BICO GOTEJADOR COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 37ML; CAIXA COM 12 UNIDADES; GRAVADO NO CORPO DA EMBALAGEM A MARCA DO FABRICANTE E A DATA DE VENCIMENTO; VALIDADE MÍNIMA DE 4(QUATRO) ANOS NO ATO DA ENTREGA	Radex	CX	71	30,05	2.133,55	trinta reais e cinco centavos	dois mil, cento e trinta e três reais e cinquenta e cinco centavos

71  
PREFEITURA MUNICIPAL  
Comissão de Licitação  
Nº 1413

*[Handwritten signature]*

211	TINTA PARA REABASTECER MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL - COMPOSTO DE CORANTES, ADITIVOS E ÁLCOOL; FRASCO PLÁSTICO COM BICO GOTEJADOR COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 20ML; GRAVADO NO CORPO DA EMBALAGEM A MARCA DO FABRICANTE E A DATA DE VENCIMENTO; VALIDADE MÍNIMA DE 4 (QUATRO) ANOS NO ATO DA ENTREGA	Radex	UNID	86	3,21	276,06	três reais e vinte e um centavos	duzentos e setenta e seis reais e seis centavos
212	TINTA PARA REABASTECER MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR VERMELHA - COMPOSTO DE CORANTES, ADITIVOS E ÁLCOOL, FRASCO PLÁSTICO COM BICO GOTEJADOR COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 20ML; GRAVADO NO CORPO DA EMBALAGEM A MARCA DO FABRICANTE E A DATA DE VENCIMENTO; VALIDADE MÍNIMA DE 4 (QUATRO) ANOS NO ATO DA ENTREGA	Radex	CX	51	38,49	1.962,99	trinta e oito reais e quarenta e nove centavos	um mil, novecentos e sessenta e dois reais e noventa e nove centavos
213	TINTA PRETA PARA ALMOFADA DE CARIMBO	Radex	UNID	5	2,53	12,65	dois reais e cinquenta e três centavos	doze reais e sessenta e cinco centavos
227	CAIXA ARQUIVO MORTO CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO TIPO POLIIONDA, CORES VARIADAS, COM DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 360mm; LARGURA: 245mm; ALTURA: 133mm	Plascony	UNID	5000	2,99	14.950,00	dois reais e noventa e nove centavos	quatorze mil, novecentos e cinquenta reais
228	PASTA SUSPENSÃO ARAME E PONTEIRA EM CARTÃO KRAFT. GRAMATURA 170 A 200G/M2. ACOMPANHA VISOR E ETIQUETA, GRAMPO PLÁSTICO E ARAME E PONTEIRA PLÁSTICA. POSSUI VINCO MARCADOR DE PÁGINAS, 8 POSIÇÕES DIFERENTES PARA GRAMPOS, 2 POSIÇÕES PARA ARQUIVO DE SACO PLÁSTICO E 6 POSIÇÕES PARA VISOR E ETIQUETA. ARQUIVA DOIS OU MAIS DOCUMENTOS NA MESMA PASTA.	Plascony	UNID	5000	1,28	6.400,00	um real e vinte e oito centavos	seis mil, quatrocentos reais

VALOR TOTAL = R\$ 847.532,01 (Oitocentos e quarenta e sete mil quinhentos e trinta e dois reais e um centavo)

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 847.532,01** (Oitocentos e quarenta e sete mil quinhentos e trinta e dois reais e um centavo)

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o FORNECIMENTO/SERVIÇO licitado, inclusive a margem de lucro.

Quixeló-CE, 09 de setembro de 2019

*(AM)*

*PP Francisco A. Te. Silva Junior*

REGINALDO PEIXOTO DA SILVA JUNIOR

RG: 2008478168-2 SSP/CE

R. PEIXOTO DA SILVA JUNIOR

CNPJ: 28.702.916/0001-02



*PM*